其他應付款 17,537 17,537 17,537 - - - -

$ 105,281 105,436 100,417 5,019 - - -

本公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會有

顯著不同。

〜35〜

長長盛科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

4.匯率風險

(1)匯率風險之暴險
本公司暴露於重大外幣匯率風險之金融資產及負債如下：

111.12.31 110.12.31
外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣

金融資產

　貨幣性項目

　美　　金 $ 10,374 30.710 318,575 9,716 27.680 268,930
金融負債

　貨幣性項目

　美　　金 4,604 30.710 141,388 2,030 27.680 56,187

(2)敏感性分析
本公司貨幣性項目之之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、

應收帳款及其他應收款、應付帳款及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損

益。於民國一一一年及一一○年十二月三十一日當新台幣相對於美金及人民幣貶

值或升值1%，而其他所有因素維持不變之情況下，民國一一一年度及一一○年度
之稅後淨利將分別減少或增加1,417千元及1,702千元，兩期分析係採相同基礎。

(3)貨幣性項目之兌換損益
由於本公司功能性貨幣種類繁多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損益

資訊，民國一一一年度及一一○年度外幣兌換損益(含已實現及未實現)分別為

21,564千元及(6,583)千元。

5.利率分析

本公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動

利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。本

公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少0.5%，此亦
代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

於報導日若利率增加或減少0.5%，在所有其他變數維持不變之情況下，本公司
民國一一一年及一一○年十二月三十一日止所持有暴露於利率風險下之金融負債，

若持有至到期日，將使淨利分別增加或減少4千元及20千元。

6.公允價值資訊
(1)金融工具之種類及公允價值

本公司透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公

允價值衡量。各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值（包括公允價值

等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者

及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資訊）列示如下：

〜36〜

長長盛科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

111.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過其他綜合損益按公允價值衡

量之金融資產

國內非上市(櫃)股票 $ 3,274 2,400 - 874 3,274

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 221,105 - - - -

應收帳款 110,768 - - - -

其他應收款 314 - - - -

存出保證金 411 - - - -

　　小　　計 332,598 - - - -

　合　　計 $ 335,872 2,400 - 874 3,274

按攤銷後成本衡量之金融負債

銀行借款 $ 1,000 - - - -

應付票據及應付帳款 141,253 - - - -

其他應付款 21,771 - - - -

租賃負債 13,107 - - - -

存入保證金 316 - - - -

　合　　計 $ 177,447 - - - -

110.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過其他綜合損益按公允價值衡

量之金融資產

國內非上市(櫃)股票 $ 3,256 2,816 - 440 3,256

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 192,601 - - - -

應收帳款 84,174 - - - -

其他應收款 15 - - - -

存出保證金 24 - - - -

　　小　　計 276,814 - - - -

　合　　計 $ 280,070 2,816 - 440 3,256

按攤銷後成本衡量之金融負債

銀行借款 $ 30,000 - - - -

應付票據及應付帳款 57,744 - - - -

其他應付款 17,537 - - - -

存入保證金 316 - - - -

　合　　計 $ 105,597 - - - -

〜37〜

長長盛科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

(2)第一等級與第三等級間之移轉
本公司持有旭東環保科技股份有限公司之股票分類為透過其他綜合損益按公

允價值衡量之金融資產，於民國一一一年及一一○年十二月三十一日公允價值分

別為2,400千元及2,816千元。民國一○九年十二月三十一日因該公司股票無公開市
場報價且使用重大不可觀察輸入值衡量公允價值而被歸類於第三等級。於民國一

一○年三月份旭東環保科技股份有限公司之股票開始登錄興櫃買賣，變為於活絡

市場有報價，因此於民國一一○年十二月三十一日其公允價值衡量自第三等級轉

入第一等級。

(3)第三等級之變動明細表
透過其他綜
合損益按公
允價值衡量
無公開報價
之權益工具

民國111年1月1日 $ 440
認列於其他綜合損益 434
民國111年12月31日 $ 874

民國110年1月1日 $ 1,936
認列於其他綜合損益 1,320
　自第三等級轉出 (2,816)
民國110年12月31日 $ 440

上述總利益或損失，係列報於「透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資

[…]

東盛投資有限公司 12,858,257 %36.18

註：(1)本表主要股東資訊係由集保公司以每季底最後一個營業日，計算股東持有
公司已完成無實體登錄交付(含庫藏股)之普通股及特別股合計達百分之五

以上資料。至於公司財務報告所記載股本與公司實際已完成無實體登錄交

付股數，可能因編製計算基礎不同或有差異。

(2)上開資料如屬股東將持股交付信託，係以受託人開立信託專戶之委託人個
別分戶揭示。至於股東依據證券交易法令辦理持股超過百分之十之內部人

股權申報，其持股包括本人持股加計其交付信託且對信託財產具有運用決

定權股份等，有關內部人股權申報資料請參閱公開資訊觀測站。

十四、部門資訊

請詳民國一一一年度合併財務報告。

〜46〜

長長盛科技股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額
現   金 庫存現金 $ 24
銀行存款 支票存款 31

活期存款 11,572
外幣存款 8,327
定期存款 201,151
小   計 221,081

合　　計 $ 221,105

應收帳款明細表

客戶名稱 摘　　要 金　　額 備　　註
非關係人：

　USAMP $ 76,532
　FRARN 16,095
　SGCAS 8,422
　其　　他 9,739 單一客戶金額不超過5%
　合　　計 110,788
　減：備抵損失 (20)

$ 110,768

〜47〜

長長盛科技股份有限公司

存貨明細表

民國一一一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

金　　　　額

項　　目 成　　本 淨變現價值 備　　註
原   料 $ 6,512 5,607 以重置成本為市價
物   料 129 56 〞

製 成 品 133 95 以淨變現價值為市價
商   品 671 552 〞

在途存貨 576 576
小　　計 8,021 6,886
減：備抵存貨跌價及呆滯損失 (1,505)
合　　計 $ 6,516

其他流動資產明細表

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註
預付費用 保 險 費 $ 54

其   他 818
小   計 872

預付貨款 貨   款 1,052
應收退稅款 應退營業稅等 472
其他應收款 應收收益等 314
暫 付 款 暫付機票等費用 279
其他流動資產 留抵稅額 186
合　　計 $ 3,175

〜48〜

長長盛科技股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 市價或股權淨值

名　　稱

股 數

(千股) 金 額

股 數

(千股) 金 額

股 數

(千股) 金 額

股 數

(千股) 持股比例 金 額 單 價 總 價
提供擔保
或質押情形 備註

EXTRACT LTD. 3 $ 199,868 - 31,332 - - 3 %100.00 231,200 - 232,063 無 註1

永盛責任有限公司 - 27,015 - 4,425 - - - %100.00 31,440 - 31,450 〞 〞

安盛科技責任有限公司 - 31,679 - 2,518 - - - %69.70 34,197 - 49,070 〞 〞

$ 258,562 38,275 - 296,837 312,583

註1：帳面金額與股權差異係未實現銷貨毛利。

〜49〜

長長盛科技股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產

－非流動變動明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　　初  本期增加 本期減少 期　　末 提供擔

名　　稱
股　數
或張數 公平價值

股　數
或張數 金　　額

股　數
或張數 金　　額

股　數
或張數 公平價值

保或質
押情形 備　註

精能醫學股份有限公司 167 $ - - - - - 167 -   -

QT MEDICAL, INC. 100 - - - - - 100 -   -

PARATUS DIAGNOSTICS,
LLC.

300 - - - - - 300 -   -

金鴻醫材科技股份有限公司 65 440 - 434 - - 65 874   -

旭東環保科技股份有限公司 108 2,816 - - - 416 108 2,400   -

合　　計 $ 3,256 434 416 3,274

〜50〜

長長盛科技股份有限公司

其他非流動資產明細表

民國一一一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註
預付退休金 淨確定福利資產 $ 995
預付款項 設 備 款 3,897
無形資產 商標權及專利權 788
存出保證金 租賃押金 411

$ 6,091

〜51〜

長長盛科技股份有限公司

短期借款明細表

民國一一一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

借款種類 說明 期末餘額 契約期限 利率區間 融資額度 抵押或擔保 備　註
無擔保銀行借款 上海商業銀行 $ 1,000 111.12.19~112.12.19 1.78% 60,000 無

〜52〜

長長盛科技股份有限公司

應付帳款及票據明細表

民國一一一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

客戶名稱 摘　　要 金　　額 備　　註
應付帳款

關係人：

　長琦電子(深圳)有限公司 $ 136,862
　其　　他 〞 2,859 單一客戶金額不超過5%
　小　　計 139,721
非關係人：

　其　　他 1,505 單一客戶金額未超過5%
　淨　　額 1,505
應付票據

非關係人：

　其   他 27 單一客戶金額未超過5%
合　　計 $ 141,253

其他應付款明細表

項　　目 摘　　要 金　　額
應付費用 薪   資 $ 6,371

勞 務 費 2,371
員工及董監酬勞 7,700
其   他 1,662

其他應付款 其他應付款 1,432
未休假獎金 2,235

$ 21,771

〜53〜

長長盛科技股份有限公司

其他流動負債明細表

民國一一一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註
其他預收款 其他預收款 $ 113
代收款 代 收 款 380
合　　計 $ 493

其他非流動負債明細表

民國一一一年十二月三十一日

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註
負債準備 除役負債 $ 1,447

存入保證金 租賃押金 316

$ 1,763

〜54〜

長長盛科技股份有限公司